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(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Det er rigtigt, at det er ineget lovteknisk. Altså i 
forhold til det her forslag og i øvrigt også i for- 
hold til vores oprindelige forslag fra 2000 har 
man jo været inde i mere principielle overvejel- 
ser om det principielle ved brug af dna-profiler 
til registreringen og også omfanget af det. Og 
det er klart, at det selvfølgelig er en diskussion 
værd, at man jo her nu igen potentielt udvider 
politiets muligheder for at registrere os alle sam- 
men. 

Det, vi mener begrunder den her udvidelse, 
er jo netop, som jeg jo også sagde i min ordfører- 
tale, at vi har foretaget en afvejning mellem hen- 
synet til politiets effektivitet og selvfølgelig den 
retssikkerhed, vi alle har. Vi mener, at der også, 
som det fremgår af forskellige høringssvar, er et 
fornuftigt samfundshensyn at tage her, nemlig 
at vi særlig skal den borgernære kriminalitet, ty- 
verier, indbrud og hærværk bedre til livs, end vi 
har mulighed for nu. 

Hvis der er særlige gode argumenter for, at 
man skal lave noget sådant, som De Radikale 
foreslår, så er vi selvfølgelig klar til at se på det, 
men må jeg ikke foreslå, at det er noget, vi hen- 
lægger til det videre udvalgsarbejde med forsla- 
get. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg takker for svaret. Jeg er da også tilfreds med, 
at Socialdemokratiet ikke bare på forhånd ude- 
lukker, at det vil kunne lade sig gøre at lave en 
fælles registerlov. Det var bare det, jeg gerne vil- 
le høre, og det er jeg glad for at have fået et posi- 
tivt svar på. , 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Det er jeg meget tilfreds med at den radikale 
ordfører er glad for. 

Per Dalgaard (DF): 
Da vores ordfører på det her lovforslag, hr. Peter 
Skaarup, ikke kan være til stede, skal jeg forsøge 
at få gjott Dansk Folkepartis holdning til det her 
lovforslag klar. 

Vi finder, at den foreslåede udvidelse af dna- 
registeret er et vigtigt skridt hen ad vejen mod at 
gøre politiets arbejde og opklaring af forbrydel- 
ser nemmere og hurtigere end hidtil. Alle de ek- 
sempler, der fremgår af lovforslaget, hvor man 
har fundet dna-match fra tidligere forbrydelser 

ved nye forbrydelser, viser, at den her registre- 
ring af dna hos forbrydere er en god ting. Det vil 
kunne opklare mange ting, som før blot er blevet 
henlagt. 

Det glæder os selvfølgelig også, at regeringen 
har lyttet til Dansk Folkepartis forslag om, at de 
personer, der har med hele børnepornografiom- 
rådet at gøre, skal omfattes af det her register. 

Vi finder også, at når den teknologiske udvik- 
ling medfører, at der findes nemmere og hurti- 
gere veje til at opklare forbrydelser, så skal de 
benyttes. Og som det fremgår af lovforslaget, vil 
det også medføre, at man ret hurtigt kan udeluk- 
ke en række personer, som tilfældigt har befun- 
det sig på et område, hvor der er begået krimi- 
nalitet, fra mistanke. 

Men der er én ting, som jeg egentlig ikke helt 
kan forstå i forbindelse med lovforslaget, og jeg 
kan prøve at læse noget op, som strafferetspro- 
fessor Gorm Toftegaard Nielsen fra Århus har 
sagt: 

Jeg kan ikke se, at der er noget galt i at tage en 
dna-profil på en 14-årig voldtægtsmand. Det 
handler ikke om at få ham dømt, det handler om 
at få ham registreret. 

Det er et af de problemer som jeg synes, det 
her lovforslag har, at man ikke vil registrere kri- 
minelle, eller rettere sagt personer under den 
kriminelle lavalder, i forbindelse med grove for- 
brydelser. Der er i lovforslaget en række eksem- 
pler på, hvad det er for nogle grove forbrydelser, 
man registrerer. Dem behøver jeg selvfølgelig 
ikke at læse op alle sammen, men det er vold 
mod tjenestemand i funktion, voldtægt osv. osv. 

Jeg mener, at når en 14-årig begår sådan nogle 
forbrydelser, så bør han også være registreret i 
dna-registret. Han kan så ikke straffes, fordi han 
er under den kriminelle lavalder, men han kan 
dog registreres. Chancen for, at sådan en person 
senere i livet begår en forbrydelse af samme gro- 
ve karakter, må jo nok siges at være til stede. 

Derfor finder vi, at det vil være en god ting, 
hvis der var mulighed for også at få registreret 
folk under den kriminelle lavalder i det her regi- 
ster, således at man ved senere forbrydelser hur- 
tigt kan finde frem til, hvem det egentlig er, der 
har begået en kriminel handling. Og vi vil i 
hvert fald i forbindelse med udvalgsarbejdet ar- 
bejde for, at man laver den her registrering også 
for folk under, den kriminelle lavalder. 

Desværre har vi oplevet i den her tid, at unge 
mennesker, som begår kriminalitet, bliver yngre 
og yngre, og det er yderst beklageligt. Men vi 
bliver nødt til at tage højde for, at de også, når 


